
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

27/11/2013

ART.12-L.R. 18/2001-APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DI ZONIZZAZIONE ACUSTICA
TERRITORIO  COMUNALE

L'anno                                 , il giorno                                , del mese di                                  , alle ore
nella   sala   delle adunanze consiliarie  della Sede Comunale, in seguito di invito diramato dal Sindaco, si è
riunito il Consiglio Comunale in sessione e in seduta Pubblica di Prima convocazione.

VENTISETTE NOVEMBRE 20.40DUEMILATREDICI

24

Presiede l'adunanza MAGRINI ROMANO nella qualità di Presidente del Consiglio 

Risultano presenti:

SDIOCIAIUTI PAOLO SINDACO1)

SMAGRINI ROMANO PRESIDENTE D2)

SBOCCI MARIO CONSIGLIERE3)

SDI VENANZIO DANIELE CONSIGLIERE4)

SPASTORELLI ORESTE CONSIGLIERE5)

SDI ROCCO FRANCESCA CONSIGLIERE6)

SCORTELLA MARCO CONSIGLIERE7)

NLAZZARI FULVIA CONSIGLIERE8)

SDOMINICIS ANTONELLA CONSIGLIERE9)

SSCARINCI PAOLO CONSIGLIERE10)

SCOLLETTI DIEGO CONSIGLIERE11)

NANGELUCCI MARCO CONSIGLIERE12)

SZACCARETTI LIBERTO CONSIGLIERE13)

Assiste il segretario Dott.                                        incaricato della redazione del verbale.
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e designa alle funzioni di
scrutatore i Consiglieri Sigg.

S = Presenti n. N = Assenti n.11 2

DOTT.SSA SONIA CIRILLO

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

-  il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

hanno espresso, ai sensi dell'art.49 del Decreto L.vo n°267 del 18.08.2000, parere FAVOREVOLE.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 24 del 27/11/2013 - Pagina 1 di 4



Parere di regolarità tecnica
Il responsabile del Servizio DI GIOVENALE FIORELLO ha reso parere favorevole  ai  sensi  dell'articolo  49 del  D.  Lgs
267/2000 in ordine alla proposta della presente deliberazione.

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                        ( F.to Di Giovenale Fiorello)

Alle ore23.13 rientra il Consigliere Scarinci.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la Legge 26 ottobre 1995, n. 447 – Legge Quadro sull'inquinamento acustico;

VISTA   la  Legge Regionale 3 agosto 2001, n. 18 - Disposizioni in materia di inquinamento acustico per la pianificazione ed il
risanamento del territorio ; 

EVIDENZIATO che l'art. 5 della citata Legge Regionale 18/2001 pone in capo ai Comuni, fra l'altro, la competenza in
materia di classificazione del territorio comunale in zone acustiche;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 30.03.2006  ;

RICORDATO che l'Unione di Comuni, con  deliberazione  della  Giunta n. 16  del  21.04.2006  esecutiva , ha dato indirizzo
per la predisposizione del piano di inquinamento acustico , ai sensi della  L.R.18/2001, per conto dei Comuni  aderenti
all'iniziativa;

VISTO il Piano di Zonizzazione Acustica trasmesso dall'Unione di Comuni della Bassa Sabina con nota prot. 6141  del
20.11.2007 ed acquisito al protocollo comunale con il n. 7407 del 22.11.2007;

Considerato che con DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE n.  07  del 27.03.2013,  è
stato  adottato, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 18/2001, la proposta preliminare di classificazione in zone acustiche del proprio
territorio, redatta dallo studio tecnico EcoEngineering  Ing.Alessandro Rosa, tecnico competente in Acustica  Ambientale,
composto da n. 2 tavole:

*relazione tecnica  -RT676- ;
*Elaborato grafico allegato alla relazione tecnica-RT676-.

Vista la nota prot.n.3640 del 29.05.2013, con la quale l'Ufficio Tecnico Comunale, ha trasmesso sia l'atto DCC n.7/2013,
oltre a copia di tutti gli elaborati allegati.
Atteso 
-Che in data 30.05.2013, al progressivo n. 337 è stato pubblicato  all'Albo Pretorio On line,  l'  avviso di deposito atti,
prot.n.3641 del 29.05.2013;
-che  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 07/2013, unitamente agli elaborati di piano  ,è  stata  depositata   per  60
sessanta giorni  naturali e consecutivi, ovvero dal 30.05.2013 al 28.07.2013 presso la Segreteria del Comune per acquisire
eventuali osservazioni in merito , come risultante dalla certificazione di pubblicazione a firma del messo comunale.
-che entro trenta giorni dalla scadenza  del deposito ,potevano essere presentate osservazioni da parte dei soggetti interessati
indicati dall'art.12 comma 3 della L.R. 18/2001 e che , qualora fossero state presentate osservazioni , si sarebbe proceduto
secondo quanto previsto dallo stesso articolo, ai commi 3 e 4;

DATO  ATTO  che  al protocollo  comunale  nei  successivi  30  giorni  dalla  scadenza  dl  deposito  non  sono  pervenute

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 24 del 27/11/2013 - Pagina 2 di 4



osservazioni , così come risultante dall'attestazione del Responsabile del Settore tecnico in atti;

Ritenuto pertanto di procedere alla definitiva approvazione del Piano di Zonizzazione Acustica del Comune di  Forano;

VISTO Io Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.- Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Vista la Legge Regionale n.18/2001;

Tutto ciò premesso e considerato

Illustra la proposta il Sindac.o 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1. DI RECEPIRE LE PREMESSE IN NARRATIVA;
2. –di prendere atto della mancanza di osservazioni e/o opposizioni presentate da parte dei soggetti aventi titolo, ai

sensi dell'art.12 della L.R.18/2001;
3. DI  approvare in via definitiva  il Piano di Zonizzazione Acustica del Comune di  Forano,  redatto dallo studio

tecnico EcoEngineering dell'  Ing.  Alessandro  Rosa,  ed  acquisito  al protocollo  comunale  con il n.  7407  del
22.11.2007, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione , costituito dalla  relazione
tecnica  -RT676- e da Elaborato grafico allegato alla relazione tecnica-RT676-. ;

4. Di impegnarsi con successivo atto a predisporre  un REGOLAMENTO Comunale del RUMORE ai sensi
dell'art.5 della L.R.18/2001;

5. Di dare atto che, ai sensi di quanto  stabilito  dal comma 5  dell'art.12  della  sopracitata  Legge  Regionale,  La
Classificazione in zone acustiche del territorio Comunale, costituisce allegato tecnico ai vigenti strumenti urbanistici
comunali.

6. Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico tutti gli adempimenti necessari, per i successivi provvedimenti 
e per l'invio  della documentazione di che trattasi agli organi  competenti.

Successivamente, stante l'urgenza di dare immediatapiena attuzione al piano di zonizzazione, con separata votazione avente il
medesimo esito di quella sopra riportata

DELIBERA

1) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4°, del D. Lgs 267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 24 del 27/11/2013 - Pagina 3 di 4



IL PRESIDENTE

MAGRINI ROMANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA SONIA CIRILLO

Letto e sottoscritto:

ATTESTA

- che copia per immagine della presente deliberazione, conforme all'originale cartaceo, viene pubblicata all'albo
pretorio on line del Comune di Forano in data                      con n. ________ del Registro delle Pubblicazioni, per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

07/12/2013

perchè decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134-3 comma)

perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134-4 comma)

Il sottoscritto, responzabile della pubblicazione, visti gli atti d'ufficio:

- che la presente deliberazione è stata trasmessa, con nota n. ________ il                    ai capigruppo consiliari ai
sensi dell'a. 125 del D.Lgs. 267/2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to F.to

F.to SCARINCI MARIA VITTORIA

Atto della Giunta del                                                 n.27/11/2013 24

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 24 del 27/11/2013 - Pagina 4 di 4


